

## د مثبت توافق تعريف

د مثبت توافق رضایت یوا پوها، ارادې، او د ټولو گډونوالو په منځ کې دوه اړخیزې پریکړه ده چې په جنسي فعالیت کې گډون وکړي. دا توافق په خبرو او یا په اعمالو په څیر کیدلې شي ترڅو دا خبرې او یا عملونه د جنسي فعالیتونو گډون لیاوالتیا رنښانه کړي. چوپټیا او یا د مقاومت نه شتون په معنه د موافقي نه دا، د گډونکونکې، جنسي لید د جندر هویت او یا جنسي بیان په یو ډول دي.

توافق د هر جنسي عمل او یا د خپلې خوښې جنسي اړیکو له منځې تر منځ او یا د کوم گوند سره هیڅ یو جنسي قانون تړون لازم نه دا.

آن که یو شخص د نشی او یا د شرابو په اغیز کې عمل شروع کړي وی توافق ته اړتیا لري.

دا ممکنه د چې یو شخص په پیل کې توافق وکړي خو په بل وخت کې کولې شي خپل توافق مات کړي.

دا توافق نامه د یو شخص ناتوانیدو وخت کې نه شي ورکولې. دا په دې معنه دا چې کله یو شخص په دې ونه توانیږي چې په جنسي اړیکو کې برخه واخلي. دا ممکن دا چې په سبب د شعور نشتوالي، د خوب حالت، غیر ارادې مخنیوی، او یا یو کس د توافق ناتوانی لامل کیدلې نشی. د نشی د استعمالولو اندازه. او هغه بېلک څوک چې په شرابو او نشه یی توکو روږدې وي. ممکنه ده چې په توافق نامه ونه توانیږي.

د اجبار، د ډارونې او زور او یا د زیان گواښ په نتیجه کې توافق نه ورکول کیږي.

کله چې توافق واخیستل شي او یا نور نه ورکول کیږي، باید جنسي فعالیت ودرول شي.

## د مخدره توکو او شرابو د کارولو په تورو بڼه

د هر محصل روغتیا او خونديتوب په RCC ډیر ارزښت لري. Rockland Community College په رسمیت پیژني چې کوم محصل د نشی توکو کارول او یا ځینل (که آیا د دغه ډول استعمال په خپله خوښه یا په داوطلبانه ډول وي) د دې سرغړونه په وخت کې. چې په شمول ده، کورني تاوتریخ والی، د لرغونتوب تاوتریخوالي، تنگول، جنسي تیري ممکنه ده چې د داسې پیښو راپورونه کول له امله احتمالي پایلو غچ ویرې څخه نه راپور کوي.

RCC محصلین په کلکه هڅوي چې د کورني تاوتریخ والی، د لرغونتوب تاوتریخوالي، تنگول، جنسي تیري، د ادارې چارواکو پر ضد راپور کړي. یو تماش بین چې په ښه نیت سره عمل ترسره کوي او یا د راپور ورکولو نفر چې په ښه نیت عمل کوي دوي چې هر کورني تاوتریخ والی، د لرغونتوب تاوتریخ والی، تنگول، جنسي تیر والي پیښې افشاء کوي RCC نه، چارواکي یا د قانون پلي وال ته دې ته تابع نه وي. RCC's د کروندو قانون د الکولو تاوتریخ والی او/یا د مخدره توکو د استعمال د پالیسیو کوم چې واقع کیږي د کورنيو تاوتریخوالي، تنگولو، جنسي تیري په موخو.

## د محصل د حقوقو لایحه

ټول زده کوونکي حق لري:

د ځایي قانون د پیل کولو او / یا د دولت د پولیسو یو راپور جوړ کړی

افشاء کول د کورني تاوتریخوالي، د لرغونتوب تاوتریخوالي، تنگول، او د جنسي تیري په جدي توگه چلند کول؛

د جرم او سرغړونه په اړه پریکړه کول چې ایا دا افشاء کړم که نه او گډون کول په قضایې کې او یا پروسه ترسره کول او/یا د جنایي عدالت بهیر ترسره کول کوم چې د ادارې د فشار لاندې نه وي؛

په هغه پروسه کې گډون کول کوم چې عادلانه، بیطرفه، او کوم چې مناسب معلومات او مانا لرونکي فرصت ولري؛

ورسره ښه چلند وشي او د ادارې څخه درناوي، عدل، او د روغتیای خدمتونه او د مشورې خدمتونه تر لاسه شي که موجود وي؛

له هر ډول څرگندونې څخه پاک وي چې دا راپور شوي فرد گناه کړي کله چې د دې جرمونو او سرغړونو ارتکاب وشي، او یا بی په مختلفو ډولونو دا عملونه کړی وی چې د داسې ډول جرمونو او سرغړونو ډډه وکړي؛

د پېښې تشرېح بايد د ادارې كم نه كم استازى وكړي او د پېښې غير ضرورى تشرېح كولو ته اړتيا و نه لري.

هر يو محصل، خواب وركونكى، او/ يا د د دوستان او كورنۍ، پېژندگلوي د ادارې له خوا د غچ اخيستلو څخه خوندي وي د ادارې واك لاندې؛

لږ تر لږه د استيناف د هوډ غوښتنې ته يو وار لاس رسى لري؛

د خپلې خوښې مشاور سره ملتيا وكړي ترڅو هغه وكړي شي د خواب وركونكي فرد، يا تورن سره مرسته وكړي يا مشوره وركړي د قضايې او يا د كړنې په ټوله پروسه كې په ترڅ د ټولو جلسو او استماعيو كى كوم چې داسې پروسو سره اړوند دي؛

د مدني حقونو او د دين عملي تمرين كول پرته له څيرني مداخلو، د جنايي عدالت، او يا د قضايې يا د كړنې د ادارې پروسې.

حقونو تطبيق كيري پرته له، نسل، مليت، رنگ، مذب، عقيدې، عمر، معلوليت، جنس، جندر شناخت يا بيان، جنسي تمايل، كورنى حالت، اميندواري، ارثي خصوصيات، د پوځي حالت، كورني تاوترىخوالي بنكار حالت، او يه جنايت محكوم شوي وي، او پرته له دې چې دا جرم يا سرغړونه په پوهنتون يا بيرون د پوهنون او د زدكړې پر محل واقع شوي.

تاسې د پوهنتون پوليسو يا گارډ ته، محلي قانون د پلي كولو او يا د دولت پوليسو ته رپور وركولى شي او يا رپور نه كول غوره كولي شي، خپل ادارې ته رپور وركول، د ادارې حفاظت وركول غچ اخيستو په وخت كې چې د پېښې رپور وكړي شي، او خپلې ادارې له خوا مرسته او منابعو تر لاسه كول.